

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejsce na rok 12 zł. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wierzca: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stała od każdej insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 155.

Poniedziałek 8. Lipca 1867.

Rok wydania 57.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż, 8. lipca. Cesarz Napoleon przyjmował wczoraj księcia Czarnogóry na audyencyi.

Bruxela, 7. lipca. Królowa odjechała do Miramare, by jeżeli się to da uczynić, przywieść Cesarzową Meksykańską do Belgii.

Nowy Jork, 6. lipca. Z Meksyku donoszą, że Santa Anna został rozstrzelany.

Część urzędowa.

Jego ces. król. Apostolska Mość przychyliwszy się do prośby Sejmu Najwyższemu postanowieniem z dnia 25. czerwiec b. r. raczył najmiłościwiej przyzwolić na ustanowienie Rady szkolnej krajowej dla królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim księstwem krakowskim.

Rada ta ma być ustanowioną i rozwijać czynność swoją na podstawie następującego statutu organizacyjnego.

We Lwowie dnia 6. lipca 1867.

Statut organizacyjny.

Uchwały się ustanowienia Rady szkolnej krajowej w królestwie Galicyi i Lodomerji z Wielkim księstwem krakowskim.

Art. I.

Ustanawia się dla królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim księstwem krakowskim pod przewodnictwem Namiestnika Rada szkolna krajowa.

Art. II.

Rada szkolna krajowa jest w sprawach szkół ludowych i średnich najwyższą władzą nadzorczą i wykonawczą w kraju.

Art. III.

Do jej czynności należą:

1. Zarząd administracyjny i umiętny szkół i zakładów naukowych w zakresie przyznany dotychczas naczelnym władzom politycznym kraju, i w obrębie ustaw obowiązujących.

2. Przedstawienie do nominacji przez Najjaśniejszego Pana inspektorów szkolnych.

3. Mianowanie i wszelkie stosunki służbowe dyrektorów i nauczycieli szkół średnich i ludowych, z zastrzeżeniem szczegółowych praw gminom, korporacyom i osobom prywatnym służących. Wpływ biskupów na nominację nauczycieli religii pozostaje i nadal.

4. Wygotowywanie ogólnych projektów naukowych (systemów) tudzież częściowych projektów we względzie szkół ludowych i średnich, drogą uchwały sejmowej w wykonanie wejsz mających.

Co do nauki religii obowiązują istniejące ustawy.

5. Wskazywanie wzorowych tekstów naukowych dla szkół ludowych i zatwierdzanie dla szkół średnich książek wykładowych.

Udział biskupów w zatwierdzeniu książek do nauki religii będzie taki sam, jaki dotąd zastrzegają ustawy.

6. Układanie rocznego budżetu na rzecz szkół ludowych i średnich ze skarbu publicznego zasilanych lub utrzymywanych.

7. Ogłaszanie corocznego sprawozdania w przedmiocie publicznego wychowania w kraju.

Art. IV.

Rada szkolna krajowa składa się:

1. Z Namiestnika lub zastępcy z jego ramienia wyznaczonego.

2. Z każdorazowego referendarza Namiestnictwa do spraw szkolnych.

3. Z dwóch inspektorów do posiedzeń rady szkolnej przywoływanych przez Namiestnika.

4. Z dwóch duchownych przez Najjaśniejszego Pana powołanych.

5. Z członka wydziału krajowego przez wydział wydelegowanego.

6. Z dwóch delegowanych, wybranych przez Rady miejskie głównych miast Lwowa i Krakowa.

7. Z dwóch osób zaszczytnie znanych w zawodzie naukowym przez wydział krajowy przedstawionych a przez Najjaśniejszego Pana mianowanych.

Członek wydziału krajowego urzęduje przez czas trwania mandatu od wydziału otrzymanego; delegaci miejscy i dwaj członkowie z zawodu naukowego urzędują przez lat trzy, po których upływie mogą znowu być powołani.

Art. V.

Uchwały zapadają większością głosów, w razie równości rozstrzyga przewodniczący.

Do ważności uchwał potrzebną jest obecność przynajmniej sześciu członków.

Art. VI.

Przewodniczącemu służy prawo wstrzymania wykonania uchwał, gdyby zapadła uchwała sprzeciwiała się według jego zdania ustawom obowiązującym.

Art. VII.

Ustanowiona Rada szkolna przedłoży projekt swego wewnętrznego urządzenia etatu do zatwierdzenia na właściwej drodze.

Część nieurzędowa.

Jego Excelencya c. k. Namiestnik JW. Agenor hrabia Gofuchowski odjechał d. wczorajszego wieczornym pociągiem kolei żelaznej za urlopem do wód karlsbadzkich.

W ostatnich czasach usiłują niektóre dzienniki, szczególnie niemieckie, przedstawiać stosunki publiczne i agraryjne kraju naszego wbrew wszelkiej prawdzie w tak rażącym świetle, iż publiczność czytająca mianowicie obokrajowa nieobeznana z rzeczywistym stanem rzeczy, łatwo mylnie powziąć może wyobrażenie i bezzasadne obawy co do kraju naszego. Pochop do takiego obalania opinii biorą też dzienniki z wydarzających się w niektórych miejscowościach kraju naszego wypadków oporu pojedynczych gromad przeciw istniejącym przepisom, w których to wypadkach władze polityczne były zagnane do zażądania asystencyi wojskowej.

W pomienionych korespondencyach dziennikarskich bywają rzeczywiste szczegóły takich pojedynczych wypadków przesadzane w sposób niedający się usprawiedliwić. Źródło takiego oporu upatrują rzeczoznawcy to w mniemanych machinacyach demokratycznego stronnictwa emigracyi, to znowu w mniemanej jakoby szeroko pomiędzy ludem wiejskim rozgałęzionej agitacyi rosyjskiej.

„Neue freie Presse“ podaje nawet tendencyjne doniesienie, że tu w kraju pojmano już kilku agentów rosyjskich, i aby rzecz całą w tém jaskrawszem przedstawić świetle, dodaje, że ci niebezpieczni agenci, traktowani w sposób nie do przebaczenia łagodny, tylko po prostu z kraju wydaleny zostali.

Hasła ten dziennikarski zupełnie jest bezasadny. Liczba wypadków oporu, gdzie okazała się potrzeba uciekania się do asystencyi wojskowej, w stosunku do ilości podobnych wypadków w innych latach, nie jest bynajmniej uderzająca. Co więcej, bliższe okoliczności takich wypadków nie nastrożają nie takiego, co by na szczególniejszą zasługiwało uwagę, najmniej zaś dają powodu do domysłów o jakichś machinacyach rewolucyjnych lub agitacyach zagranicznych.

W miesiącu maju roku bieżącego wydarzył się pierwszy wypadek znaczniejszego gwałtu.

Gmina Szade w powiecie Samborskim napadła włościan sąsiedniej gminy Kulczyce podczas gdy ci orali przyznany im sądownie grunt, do którego posiadania gmina Szade sądziła, że ma pewne prawa, przy czem jeden z włościan został zabity a kilku było jużto ciężko, jużto lekko ranionych.

Przez użycie asystencyi wojskowej i natychmiastowe wytożenie — ukończony już obecnie — śledztwa sądowego przywrócony został niezwłocznie spokój i porządek i winni zasłużoną ponieśli karę.

Następnie nie chciały urządzić się podług nowej ustawy gminnej Babina w powiecie Samborskim, trzy sąsiednie gminy powiatu Tarnowskiego Wierchostawice, Bobrowniki małe i Rudka i przyległe gminy powiatu Mościskiego Hodynie, Lacka wola, Rudniki, Laszki, Trościanice i Zawada. Wszystkie te gminy nie chciały nie słyszeć o nowej przez Najjaśniejszego Pana sankcyonowanej ustawie gminnej, obstając przy dawniejszych urządzeniach.

Ponieważ takie uroszczenia uwzględnione być nie mogły, przeto przeznaczono z urzędu naczelnika dla tychże gmin. Gdy jednak pomimo powtarzanych upomnień i łagodnych przedstawień, temu urzędowemu rozporządzeniu odmówiły posłuszeństwa opierając się urzędowaniu nadanego im przez władzę naczelnika, przynależny urząd powiatowy dla utrzymania

porządku użył przeciw tymże gminom, asystencyi wojskowej, jakoż tak w Babinie w powiecie Samborskim jak w Bobrownikach małych w powiecie Tarnowskim porządek już jest przywrócony, posłuszeństwo tymczasowemu naczelnikowi tamtejszemu jest zapewnione i gromady te przystąpiły już do urządzenia się podług nowej ustawy gminnej. Należy się tedy spodziewać, że i reszta pomienionych gmin pod wpływem doświadczonego przymusu i ciągłego pouczenia odstąpi od swoich niewczesnych wymagań.

Gdy się uwzględni, że Galicya liczy 6271 gmin wiejskich, że włościanie w ogóle stoją na niskim stopniu oświaty, że niejako z zasady przeciwni są wszelkim nowym urządzeniom, to się wcale dziwnem niewyda, że wszystkiego tylko 10 gmin wprowadzeniu nowej ustawy gminnej się sprzeciwiało, podczas gdy ta ustawa w większej części powiatów bez najmniejszych trudności w życie się wprowadza, albo nawet już wprowadzoną została.

Jeżeli gdzie istotnie miało miejsce jakie poduszczenie, lub jaka agitacya, to mogła ona wychodzić chyba tylko od tych członków gminy, którzy przy dawniejszej organizacyi, bądź jako pełnomocnicy gminy bądź też z innego jakiego tytułu zyskowy wpływ na sprawy gminy wywierali, a obecnie przy zaprowadzeniu nowej ustawy utraty tego wpływu się obawiają.

Przeciw gminie Niwra w powiecie Borszcowskim użyto asystencyi wojskowej z powodu uprzejmego sprzeciwiania się nakazanej przez urząd powiatowy regulacyi drogi wiejskiej.

Prócz tego gminy Bojaniec i Kupieczwola w powiecie Żółkiewskim, Borszczów w powiecie Śniatyńskim, Weleśmow w powiecie Buczackim, Niwice w powiecie Kamioneckim i Wola wielka w powiecie Cieszanowskim zniewoliły odnośnie urzęda powiatowe do wezwania asystencyi wojskowej już to przez nieuwzględnianie postanowień w sprawach indemnizacyi, już też przez bezprawne naruszanie granic własności dworskiej, przez zapędzanie bydła na grunta dworskie i przez burzenie kopców granicznych.

Podobne wypadki oporu zdarzały się w innych latach i to nie w mniejszej ilości, najczęściej zaś na wiosnę, gdyż o tej porze łatwiejsza jest sposobność do naruszania cudzych gruntów, również na wiosnę bywają wydzielane i odgraniczane ekwiwalenta w gruntach za zniesione serwituty.

Załatwienie i uregulowanie każdego serwitutu pociąga za sobą już z natury swojej nieuniknione zmiany w dawniejszych stosunkach użytkowania, nie odpowiadające częstokroć zapatrywaniu się i urojonym pretensjom niektórych gmin.

Dlatego zdarza się, że gminy w tej kwestyi, dotykającej bezpośrednio ich ekonomicznych i gospodarskich stosunków, samowolnie zbaczają z drogi prawnej i pomimo prawomocnych postanowień obstają upornie przy swoich pretensjach. W takich wypadkach, jeżeli nie wystarczają łagodniejsze środki, ucieka się do asystencyi wojskowej, aby za jej pomocą opierających się na drogę prawną zwrócić i do przyjęcia urzędowych rozporządzeń nakłonić. Wszelako ani liczba, ani właściwość podobnych wypadków w bieżącym roku nie ma w sobie nic nadzwyczajnego, zwłaszcza jeżeli się zważy, że w ostatnich czasach sprawy indemnizacyjne szybciej postępują i że w tym roku nierównie więcej wynagrodzeń do skutku przyprowadzono.

W Kupieczwoli i w Bojanacu przywrócony zresztą został już dawno porządek, co spodziewać się należy, że i w innych gminach w najkrótszym czasie nastąpi.

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższemu postanowieniem z d. 1. b. m. raczył najmiłościwiej odpuścić resztę kary i uwolnić z aresztu śledczego 271 przestępców siedmiogrodzkich.

Wszystkie niemal dwory europejskie przywdziały żałobę z powodu zgonu Cesarza Maksymiliana. Wiadomo już, że dwory paryski i

londyński zarządził już u siebie żałobę, teraz donoszą, że dwór sztokholmski przywdziewa żałobę na trzy tygodnie, dwór włoski na dni dwadzieścia, dwór portugalski na dni trzydzieści.

Z Marsylii piszą, że statki austriackie i inne, które tam zawinęły zniżyły swoje flagi do połowy masztu na znak żałoby po Cesarzu Maxymilianie.

Na posiedzeniu senatu francuskiego z d. 5. b. m. miał prezydent Troplong następującą przemowę: „Pełnioną została przerażająca zbrodnia przeciw prawom wojennym i narodów i przeciw ludzkości. Krew Cesarza Maxymiliana spadnie na tych, którzy ją przeleli. Założmy protest przeciw tej krzyczącej hańbie wyrządzonej naszemu wiekowi i cywilizacji i obstawajmy tem wytrwale przy tych zasadach liberalnych, i wielkodusznych, które nie pozwalały nam uwierzyć w możliwość takiej zbrodni.“ Przemowę tę przyjęto przeciągniętymi oklaskami.

„Etendard“ donosi, że francuski poseł w Meksyku złożył zastępstwo interesów Francji w ręce konsulów amerykańskich. Wszystkie mocarstwa europejskie odwołały swoich reprezentantów z Meksyku. Stany Zjednoczone miały także postanowić nie wysłać swego reprezentanta do Juareza.

Cała prasa europejska zajmuje się jeszcze ciągle tragicznym losem Cesarza Maxymiliana. „Nordd. Allg. Ztg.“ pisze, że wiadomość o zgonie Cesarza wywarła przerażające wrażenie na dworze berlińskim. Sam Król, jak słycać, ma być do głębi wzruszonym i wyraził najczulsze z tego powodu współczucie, gdyż polityczne stosunki pomiędzy Austrią a Prusami nie oziębiły tych przyjacielskich uczuć, które łączą obie rodziny panujących. Do „Köln. Ztg.“ donoszą, że w Paryżu żadna wieść tak ogólnej i tak wielkiej nie wywarła zgromy, jak doniesienie o śmierci Cesarza Maxymiliana. Oburzenie zlewa się w największej części na generała Lopez. W senacie wniesiono, aby go pozbawić orderu legii honorowej uchwałą senatu. Dzienniki francuskie wszystkich barw objawiają pełne uszanowanie współczucie dla nieszczęścia, które przygniotło rodzinę cesarską austriacką i właśnie demokratyczne organa poświęcają pamięci nieszczęśliwego Cesarza słowa pełne czci i uznania jego bohaterskiego wytrwania ostatnich ciężkich dniach życia jego. Podobnie jak „Times“ angielski, poświęca Cesarzowi Maxymilianowi także i „Post“ pełen współczucia artykuł, uskarżając się z gorczyzą na to, że chęć zemsty i okrucieństwo odniosły zwycięstwo nad uczuciem ludzkości i sprawiedliwości i wyraża przekonanie, że przez czyn taki Juarez ani swemu stronnictwu, ani ojczyźnie swojej nie wyświadczył bynajmniej przysługi.

Szesnaste posiedzenie izby deputowanych rady państwa odbyło się dnia 5. b. m. Na ławie ministrów zasiadają Ich Excel. ministrowie Beust, Taaffe i Becke.

Po otwarciu posiedzenia zabrał głos prezydujący Dr. Giskra i w krótkiej, ale pełnej najgłębszego uczucia przemowie wyraził swoją boleść z powodu zgonu Cesarza Maxymiliana, wzywając izbę, aby wyraziła swoje współczucie Najjaśniejszemu Panu przez wysłanie deputacji złożonej z prezydenta i całego bióra izby. Wniosek Dr. Giskry został jednogłośnie przyjęty.

Deputowany Plankensteiner i towarzysze jego stawiają naglący wniosek aby wydział ekonomiczny z 21 członków na 36 został pomnożony. Plankensteiner popiera swój wniosek w krótkiej mowie, poczem tenże jednogłośnie zostaje przyjęty.

Izba przechodzi do porządku dziennego. Pierwszym przedmiotem jest umotywowanie wniosku deputowanego van der Strass względem ustawy stowarzyszeń i zgromadzeń. Van der Strass popiera swój wniosek i proponuje oddanie tegoż komisji z dziewięciu członków, wybranych z wydziałów. Jego Excel. minister Taaffe zwraca uwagę izby, że rząd zamysła wkrótce przedłożyć izbie wniosek do ustawy stowarzyszeń. Van der Strass zabiera znowu głos i zarzucając rządowi, że przez powolne przedkładanie wniosków tamuje czynności izby, obstaje przy potrzebie wybrania proponowanej komisji. Jego Excel. kanclerz państwa hr. Beust przemawia w obronie rządu, a mowa jego zostaje przyjęta oklaskami. Na koniec przyjęty zostaje jednogłośnie wniosek Van der Strass, za którym i ministrowie głosują.

Następuje sprawozdanie komisji konstytucyjnej o wniosku deputowanego Skene względem wyboru komisji do zbadania sytuacji finansowej. Sprawozdawca Skene odczytuje sprawozdanie, które kończy wnioskiem, aby wybrać komisję z 12 członków. Wniosek przyjęty i następujący członkowie komisji

wybrani: Hopfen, Perger, Skene, Lippmann, Winterstein, Hasner, Brestl, Tinti, Plener, Mayer, Vidulich, Herbst.

Nakoniec przystępuje izba do wyboru członków komisji ekonomicznej, która podług uchwały izby z 36 członków ma się składać. Zostają wybrani deputowani: Cerne, Conti, Dürkheim, Jessernik, Kübeck, Lippmann, Mayer, Plankensteiner, Skene, Stamm, Hieger, Vidulich, Bachofen, Beess, Berchem-Haimhausen, Klun, Lumbe, Petrino, Proskowetz, Turner, Bojamonti, Schlegel, Tinti, Daubek, Sciffertitz, Steffens, Hopfen, London, Wężyk, Müller, L. Wodzicki, H. Wodzicki, Rogawski, Giovanelli, Wickhoff i Kinsky.

Najbliższe posiedzenie we środę 10. b. m.

D. 4. b. m. przed południem odbyło się posiedzenie komisji konstytucyjnej, w obecności kanclerza państwa barona Beusta i zastępy prezydenta ministrów hr. Taaffe. Przedmiotem dyskusji był przedłożony przez subkomisję projekt ustawy o odpowiedzialności ministrów. Funkcję sprawozdawcy pełnił Dr. Waser.

Na wstępie hr. Taaffe zabrał głos, aby wyjaśnić, że w przedłożeniu rządowym urząd sędziowski na ministrów dla tego poruczony został izbie panów, ponieważ jest pożądanem aby pomiędzy tą a we Węgrzech istniejącą podobną ustawą zachodziła możliwa zgodność, a ustawa węgierska zawiera właśnie takowe postanowienie.

Przed §. 1. położono na wniosek deput. Demel nowy paragraf jako pierwszy, tej treści: każde rozporządzenie Cesarza aby było ważne, powinno być kontrasygnowane przez jednego z ministrów.

Najważniejszą była debata przy §. 14. (teraz 15) dotyczącym składu sądu. Projekt subkomisji proponuje aby cesarz mianował 12 członków, izba panów 4, izba deputowanych 8, z wyższego sądownictwa, a dep. Schindler żąda, aby obie izby Rady państwa wybierały na czas kadencji w ciągu 4 tygodni po zwołaniu po 12 członków z pomiędzy siebie, którzy jednak przy uchwaleniu czy minister ma być postawiony w stanie oskarżenia, mają wstrzymać się od głosowania.

Dr. Rechbauer proponuje aby sąd składał się z 12 członków najwyższego trybunału i z 12 członków izby deputowanych.

Kanclerz państwa hr. Beust zabrał głos przy tej sposobności, i oświadczył, że przyjęcie projektu w połączeniu z postawionymi obecnie poprawkami, znaczyłoby, że Rada państwa ma ministrów mianować i oddalać. Już przy §. 2. wstrzymał się od tej uwagi ponieważ wniosek subkomitetu względem składu sądu zdawał się usuwać te obawy, które wzniecał §. 2. Ale gdyby wniosek subkomitetu nie został przyjęty, obawa powyższa odżyłaby na nowo. W Austrii trzeba uwzględniać stosunki odrębne, stosunki narodowości, które mogą dawać pochoch do skarg. Oświadcza się więc za postanowieniem zawartem w przedłożeniu rządowym, a gdyby to nie odpowiadało, za projektem subkomitetu.

Dr. Brestl oświadczył się przeciw zatrzymanemu w projekcie udziałowi korony przy mianowaniu sędziów, ponieważ prawa korony są już przez to zabezpieczone, iż projekt postanawia aby członkowie sądu byli wybierani z łona wyższego sądownictwa.

Proponował także aby nie byli mianowani dożywotnie i aby nie tylko członkowie sądownictwa do trybunału państwa mianowani być mogli.

W końcu na wniosek tegoż uchwalono przekazać jeszcze raz §. 14 ze wszystkimi poprawkami subkomitetowi do obrady.

Na wniosek deputowanego Kremera polecono subkomitetowi rozważyć, czy przy tem postanowieniu o ukonstytuowaniu trybunału państwa nie należałoby uwzględnić art. 53 elaboratu 67, który był już zastosowany w przedłożeniu rządowym o delegacjach w sprawie trybunału na ministrów państwa.

Według analogii z tą ustawą węgierską tudzież przedłożeniem rządowym o delegacjach, trybunał powinienby być utworzony przez Radę państwa z 24 niezawisłych i biegłych w prawie obywateli krajów w Radzie państwa reprezentowanych. Koniec posiedzenia o godz. 2.

Sprawa północno-szlezwicka ciągle jeszcze jest głównym przedmiotem dyskusji w dziennikach pruskich. „Kreuz Ztg.“ pisze: „W nocy przez rząd pruski przesłanej pod dniem 18go z. m. rządowi duńskiemu, wezwano gabinet kopenhagski, aby oświadczył, jaką opiekę i jaką rękojmnię tejże gotów jest udzielić Niemcom zamieszkałym w terytoryach pół-

nocnego Szlezwicku Danii odstąpić się mających: ponieważ od rodzaju i doniosłości tej opieki zależeć miała rozległość odstąpić się mającego terytorium. Cóż odpowiedzieli Duńczycy na tę propozycję i wezwanie? Według dotychczasowych niezawodnych wiadomości rząd duński oświadczył, że dopiero wtedy będzie mówił o gwarancji, gdy nowa granica północnego Szlezwicku zostanie wytknięta.

Jest trudnem do uwierzenia, że mieszkańcy tak małego państwa, które niedawno tak srodze za swoją pychę dotknięte zostało, uważają się przemawiać w podobny sposób do potężnego mocarstwa, którego lojalny rząd dobrowolnie bez najmniejszego w obec Danii zobowiązania oświadczył gotowość odstąpienia terytorium, byle tylko zamieszkałym tam Niemcom udzielona została potrzebna rękojmnia opieki.“

Kwestya czy Polacy mają brać udział w bliskich wyborach do sejmu północno-niemieckiego, została roztrzygnięta za braniem udziału. W zachodnich Prusach i w Poznańskim potworzyły się komitety, które mają zlać się razem. Ze strony polskiej postanowiono prowadzić z największą energią agitację wyborczą, aby osiągnąć jak najpomysłniejszy rezultat wyborów.

Ze Sztokholmu donoszą, że Król dnia 9. b. m. wyjeżdża do Vichy. Minister wojny Remderskjöld otrzymał uwolnienie, a w jego miejsce powołanym został na ministra wojny generałmajor Abelin.

W angielskiej izbie wyższej na posiedzeniu w d. 4. b. m. lord Hughton stawia interpelację względem tłumaczenia traktatu luxemburskiego. Lord Derby odpowiada, że nie lekceważy przyjętego przez Anglię zobowiązania, ale poręczenie zbiorowe znaczy tyle, że żadne mocarstwo nie ma oddzielnie obowiązku wykonywać poręczenia, jeśli między innymi stronami uczestniczącymi zachodzi różnica zdań. Poręka zbiorowa zawisła od warunku zgody między poręczycielami. Prusy widzą to dobrze. Nikt nie może domagać się od Anglii interwencji indywidualnej: jeśli Prusy lub Francja naruszyły neutralność, albo jeśli Rosya wzbraniała się wdać, albo jeśli Francja i Prusy naruszyły ze wszech stron neutralność, na tedy rękojmnia byłaby zawisła od uczciwości wszystkich stron uczestniczących, a nie od siły oręża, a gdyby rękojmnia naruszona była jednostronnie, inne państwa poręczające musiałyby wprzód zgodzić się między sobą, co czynić im wypadnie. Lord Russell ubolewa, że przedmiot ten przyszedł pod rozprawę, które niemile dotkną Prusy. Tłumaczenie lorda Derby, że zobowiązanie się jest więcej moralne niż techniczne, jest zaiste prawdziwem. mimo tego jednak traktat poręczający, nie jest świstkiem papieru bez wartości. — W Izbie niższej lord Stanley odpowiadając na interpelację Sandforda, rzekł: Nie nadeszło jeszcze urzędowe potwierdzenie śmierci Cesarza Maxymiliana; wszelako nie można już wątpić o jego straceniu: jest to godne pożałowania okrucieństwo niepolityczne. Dalsze o niem zdanie byłoby w tej chwili bezskuteczne. Disraeli oświadcza później, że gdy nadeszła właśnie urzędowa wiadomość o śmierci Cesarza, Królowa odroczyła jutrzejszy przegląd wojsk.

Sułtan odwiedził Cesarza Napoleona dnia 4go b. m. w Tuileryach, a następnie zwiedzał dom inwalidów.

Dzienniki donoszą, że Sułtan sam zażądał wstrzymania uroczystości, gdy powziął wiadomość o losie Cesarza Maxymiliana.

Dnia 3go Sułtan przyjmował p. Lesseps, wypytywał go z zajęciem o postęp prac przy kanale Suez, i przyrzekł mu życzliwe poparcie.

„France“ donosi, że dwór tuileryjski przywdział dnia 4go urzędową żałobę po Cesarzu Maxymilianie.

Według tego dziennika nie potwierdza się pogłoska, że w Meksyku zamordowano posła francuskiego.

Król portugalski ma przybyć dnia 6go b. m. do Bordeaux, z kąd na Genewę uda się do Paryża.

Dzienniki paryskie wyrażają jednogłośnie głęboki smutek, jaki na wszystkich warstwach ludności francuskiej sprawiła wiadomość o losie Cesarza Maxymiliana. Od zamordowania Lincoln dzienniki polityczne nigdy z większą chęćością czytowane nie były, jak dnia 2go i 3go b. m. Ministrowie nie dają recepcji, uczta u prefekta, na którą był zaproszony minister spraw wewnętrznych została odłożona. Hrabia i hrabina Flandryi, którzy dnia 3go odjechali do Brukseli, zarządzili poprzedniego dnia uroczyste nabożeństwo żałobne za nieszczęśliwego Maxymiliana w kościele Notre Dame.

Kronika.

„La France“ donosi, że rozstrzelanie Cesarza Maxymiliana nastąpiło tajnie w Queretaro. Nowojorski „Herald“ przynosi szczegóły zdobycia Queretaro i wzięcia Cesarza w niewolę.

Książę Felix Salm-Salm, który został wzięty razem z Cesarzem Maxymilianem, liczy lat 47. pochodzi z Westfalii, służył niegdyś w wojsku holenderskim.

W Florency przy debacie nad projektem do ustawy względem dóbr kościelnych występowali niektórzy deputowani przeciwko projektowi.

Prezydent ministerium włoskiego Rattazzi na posiedzeniu w d. 4. b. m. oznajmił izbie, że król przyjął dymisy ministra skarbu Ferrara.

(Rozprawy ostateczne) w lwowskim c. k. sądzie krajowym w bieżącym tygodniu odbyć się mające: Dnia 10. lipca: Tałataj Filip, zabójstwo; Sołowij Wasyli i spółnicy, rabunek; Kalt Nissem gwałt publiczny.

(Wykaz aresztowanych we Lwowie i Krakowie.) Do c. k. dyrekcji policji we Lwowie odstawiono w miesiącu czerwiec b. r. 669 osób aresztowanych. Z tych oddano sądom cywilnym i wojskowym 118, policji jako sąd ukarała 91 a według przepisów policyjnych 460.

(Dzieciobójstwo.) W Trościance w pow. kołomyjskim dnia 4. b. m. schwytano na gorącym uczynku kobietę staun wolnego zabijającą własne dziecko nowonarodzone.

(Sądki na pogorzelce ołowiane) Na wsparcie pogorzelców brodzkich wpłynęło w drodze składce do c. k. urzędów powiatowych. W mościelskach 17 zhr. 40 e., w Stryju 77 zhr. 47.

(Nieszczęsne wypadki.) W Gliniku w pow. ropczyckim dnia 28. z. m. czteroletnie dziecko utonęło w studni. W Niedźwiadzie w tymże powiecie dnia 2go b. m. utonęła dziewczka Jadwiga Kukla 20 lat licząca kąpać się w stawie.

(Samobójstwo.) W Golcowy w pow. brzozowskim d. 2. b. m. ohwiesił się starzec 60letni Wawrzyniec Cichy, który od roku chorował na suchoty.

(Pożary.) W Brzozie królewskiej w pow. Januckim d. 1. b. m. spalił się dom włościński z budynkami gospodarskimi, ogień powstał przez nieostrożność, szkoda wynosi 300 zhr.

Ostatnia pocztą.

Berlin, 6. lipca. Król przybył dziś w południe do Ems i był powitany z zapalem przez liczną zgrupowaną publiczność i władze.

Królewicz Humbert odjeżdża o godzinie 10 3/4 wieczorem do Petersburga.

Paryż, 6. lipca. „Memorial diplomatique“ pisze: Z powodu śmierci Cesarza Maxymiliana Królowa hiszpańska nie pojedzie do Rzymu i Paryża.

Wicekról egipski wyjechał wczoraj do Londynu. Kopenhaga, 6. lipca. Sejm przyjął jednogłośnie adres do Króla. Zarządona została trzecztygodniowa żałoba dworska po Cesarzu Maxymilianie.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 6. lipca. Hotel George: PP. Ks. Callamaeki Teod., z Rosyi. — Bogdanowicz Krzysztof, z Bukowiny. — Jankowski Lud., z Borykowa. — Keszyci Józef Nałęcz, z Dźwiniaczki.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 6. lipca. PP. Hr. Boczkowski Stan., do Pacykowa. — Hr. Drohojewski Józef, do Balic. — Krasinski Ludwik, do Krakowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Table with 6 columns: Para, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Includes data for 7. god. zrana and 10. god. wiecz.

THEATR.

Dziś (przedst. niem.): „Wunder Fontaine“; „20, 30, 40“, krotchwila solo; „Zehn Mädchen und ein Mann“, operetka w 1 akcie.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudynski.

Kurs lwowski.

Table with columns: Dnia 6. lipca., gotówką, towarem, zł., c. Includes items like Dukat holenderski, Dukat cesarski, Półimperial zł. rosyjski.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 4. lipca., publiczny, (za 100 zł.), pien., towar. Includes items like Z pożyczki narod. procentami od stycznia do lipca, Pożyczka w srebrze 1854.

Table with columns: Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galie. Includes prices for various goods and services.

2. Akcye.

Table with columns: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu, Niż. austr. tow. eskout, Banku anglo- austriackiego, etc.

3. Listy zastawne.

Table with columns: Banku narod., Gal. Tow. kred. w w. a., Węgier. Towar. ziemskie, etc.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: Kol. póln. po 100 zł. m. k., Kol. póln. po 100 zł. w. a., Kolej gal. Karola Ludwika.

5. Losy.

Table with columns: Inst. kred. dla handlu, Tow. żeg. par. na Dunaju, Poż. Trye, etc.

Table with columns: Esterhazego, Salma, Palięgo, Clarego, St. Genois, Windischgratza, Waldstolna, Keglevicha, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa.

Weksele.

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. a., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 fl. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with columns: Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Reyski imperial, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w c. k. kasach.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 6. lipca., 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Akcye banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukat pojedynczy.

(1336) Obwieszczenie. (1)

Nr. 5350. Na mocy §. 15 ordynacji wyborczej powiatowej, rozpisują się wybory do rad powiatowych w powiatach Kraków, Chrzanów, Bochnia, Wadowice, Biała, Żywiec, Myślenice, Nowy Sącz, Nowy Targ, Ropczycze, Rzeszów, Łańcut, Jarosław, Jaworów, Lwów, Rohatyn, Przemyślany, Stryj, Kałusz, Stanisławów, Przemyśl, Tłumacz, Kołomyja, Horodenka, Tarnopol, Zbaraż, Trembowla i Złoczów, i wyznacza dzień wyborów dla grupy gmin wiejskich na 31go sierpnia, dla grupy gmin miejskich na 3go września, dla grupy najwyżej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu na 6go września, nakoniec dla grupy większych posiadłości ziemskich na 9. września b. r.

Wybory te odbędą się w oznaczonych dniach, w miejscach wyborów, ustawą przepisanych (§§. 12, 13. i 14. ordyn. wyb. pow.)

Blizsze postanowienia co do godzin i miejscowości, w których wybory odbyć się mają, podane będą do wiadomości uprawnionych do głosowania, przez karty legitimacyjne wyborcom doręczycie się mające.

Z prezydium c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, dnia 5. lipca 1867.

(1327) Kundmachung. (1)

Nro. 20306. Zur Wiederbesetzung des Tabak- und Stempelverlags in Krystynopol, Zolkiewer Kreises, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerte ausgeschrieben.

Diese Offerten, versehen mit dem Badium von 80 fl. sind längstens bis inclusive 25. Juli 1867 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Zolkiew zu überreichen.

Der Verkehr dieses Subverlages berrug im Jahre 1866 im Tabak 35.209 fl. und in Stempelmarken 532 fl.

Die näheren Bedingungen und der Erträgnis-ausweis können bei der Finanz-Bezirks-Direction in Zolkiew und bei dieser Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, am 28. Juni 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 20306. W celu obsadzenia głównej trafiki tytoniu połączonej ze sprzedażą marków stempłowych w Krystynopolu obwodu Zółkiewskiego, rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Te oferty zaopatrzone kwotą 80 zł. jako wadyum, mają być podane do obwodowej c. k. dyrekcji skarbu najpóźniej na dniu 25. lipca r. b.

Obrót pieniężny tej trafiki wynosił w roku 1866 35.209 zł. w tytoniach a 532 zł. w markach stempłowych.

Blizsze warunki licytacyi jakoteż wykaz dochodów mogą być przejrane w obwodowej c. k. dyrekcji skarbu w Zółkwi, tudzież w krajowej c. k. dyrekcji skarbu.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.
Lwów, dnia 28. czerwca 1867.

(1304) Sichtung - Anündigung. (2)

Nro. 4474. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stryj wird zur Veräußerung der als unbrauchbar ausgeschiedenen Scartpapiere im beiläufigen Gewichte von 43 Centner am 15. Juli 1867 eine Versteigerung mittelst schriftlichen Offerten vorgenommen werden.

Die Offerten müssen spätestens 14. Juli 1867 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stryj eingebracht und mit einem Badium von 45 fl. belegt sein.

Die Bedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Stryj, am 2. Juli 1867.

(1251) Obwieszczenie. (3)

Nro. 1696. C. k. sąd powiatowy w Rawie ruskiej wzywa niniejszem posiadacza obligacyi liwerunku naturalistów (Natural-Lieferungs-Obligation) z roku 1790, Serya 486, Nr. 8161 de dato 29. stycznia 1800 na kwotę 163 złr. 48 gr. w. w. z odsetkami po 2% od sta na imię gminy Teniatyska w powiecie Rawskim winklowanej, ażeby takową w sądzie złożył i prawo własności do tejsze w przeciągu roku, sześciu tygodni i trzech dni udowodnił, gdyż po upływie tego czasu wywymieniona obligacya jako nieważna uznana zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Rawa, dnia 24. czerwca 1867.

(1257) C d i c t. (3)

Nro. 1225. Vom Przemysłanyer k. k. Bezirksgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß Praxeda Kowalczuk vel Zofia Rzeszowska mit dem Beschlusse des Zloczower k. k. Kreisgerichtes vom 22. Mai 1867 §. 4274 für irrfinnig erklärt und unter Curatel gesetzt wurde, somit nicht mehr mit ihrem Vermögen frei verfügen kann und daß unter Einem Hr. Nicolaus Czajkowski zum Curator für das Vermögen der Genannten ernannt wurde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Przemysłany, am 24. Juni 1867.

(1256) Obwieszczenie. (1)

Nr. 2028. C. k. sąd powiatowy w Sokołowie w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 23. maja 1867 do l. 2373 ogłasza, iż w celu przymusowej sprzedaży przez tenże sąd dozwolonej nabytej przez dłużnika Goela Schindelheima na licytacyi publicznej prawa do własności realności tutaj w Sokołowie pod Nr. 352 położonej na 682 złr. 50 c. w. a. sądownie oszacowanego pod warunkami przez Mojżesza Goldstein, exekucyą popierającego przedłożonemi, na pokrycie należności tegoż ostatniego w kwocie 300 złr. w. a. z procentem po 6% od dnia 16. kwietnia 1861 bieżącym, tudzież kosztów sądowych w kwocie 5 złr. 52 c. w. a., a także exekucyjnych w kwocie 8 złr. 37 c. w. a., 5 złr. 33 c. 15 złr. 52 c. i 8 złr. 11 c. w. a. odbędzie się licytacya w tutejszym sądzie w dwóch terminach, z których pierwszy na 16. września b. r., drugi na 16. października b. r. każda razą o godzinie 3. po południu przypada, z tym dołożeniem, iż dopiero przy drugim terminie prawo to także niżej ceny szacunkowej będzie mogło sprzedane być, tudzież iż warunki sprzedaży przed terminem licytacyi w tutejszym sądzie w godzinach urzędowych przeglądane wolno.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sokołów, dnia 15. czerwca 1867.

(1258) E d y k t. (3)

Nr. 1386. C. k. sąd powiatowy w Żurawnie czyni wiadomo, że:

1. Włościanin Michał Pawłó w Zawadce dnia 28. sierpnia 1865;

2. włościanin Antoni Manyca tamże dnia 10go kwietnia 1864, — obadwaj ostatnią wolą nie rozporządziwszy zmarli, i że do dziedziczenia puścizny pierwszego z nich syn Stach Pawłó, do puścizny zaś drugiego z nich Hryc Manyca są powołani.

Gdy Stach Pawłó i Hryc Manyca z życia i miejsca mieszkania nie są znani, to wzywa się ich niniejszym edyktem, aby w ciągu roku od dnia niżej wyrażonego, licząc oświadczenie przyjęcia lub nieprzyjęcia spadków odnosnych u tutejszego sądu tem pewnie wnieśli, gdyż w przeciwnym przypadku pertraktacye spadkowe przeprowadziliby się tylko ze spadkobiercami się zgłaszającymi i z kuratorami dla Stacha Pawłó w osobie Daniły Łuhowego, a dla Hrycia Manyca w osobie Antoniego Bihuna postanowionymi.

Żurawno, dnia 19. czerwca 1867.

(1261) Obwieszczenie. (3)

Nr. 1629. C. k. sąd powiatowy w Glinianach czyni wiadomo, że w sprawie Bazylego Zaczekiewicza przeciw Franciszkowi Cikowskiemu z pobytu i życia niewiadomemu przez kuratora ad actum nadać się mającego, o extabulacyę sumy 295 złr. mon. konw. na realności pod nr. 372-53 w Glinianach położonej ut dom. I. p. 283 ne. 2. on. cięższej, temuż nieobecnemu mieszkaniac tutejszy Mojzes Leib Zwering zostaje ustanowionym za kuratora, że do ustnej rozprawy w tym sporze termin na dzień 2go września 1867 o godzinie 9ej rano wyznacza się, i że ta rozprawa podług przepisow kod. sąd. z postanowionym kuratorem przedsięwzięta będzie.

Wzywa się zatem pozwanego, aby potrzebne kroki dla swej obrony przedsięwziął, lub sądowi innego zastępcę oznaczył, inaczej wyniknąć mogące ztąd złe skutki, tylko sobie samemu przypisać będzie musiał.

Gliniany, dnia 16. czerwca 1867.

(1268) Concurs - Ausschreibung. (2)

Nro. 4956-Pr. Wegen Wiederbesetzung der bei den provisorischen Bezirksgerichten in Olesko, Medenice, Nowesioło und Mikołajow in Erledigung gekommenen vier selbständigen Gerichts-Adjunctenstellen mit dem Gehalte von 700 fl. und im Falle der graduellen Vorrückung mit 600 fl. oder auch 500 fl. öft. W. mit der außerordentlichen Gehaltszulage jährlicher 100 fl. und der Functionszulage jährlicher 200 fl. — und eventuell zur Wiederbesetzung vier nicht selbständigen Gerichts-Adjunctenstellen mit denselben Bezügen, jedoch ohne die Functionszulage, wird der Concurs in der Lemberger und Bukowinaer Zeitung mit der Bewerbungsfrist bis 27. Juli 1867 mit dem Beifügen ausgeschrieben, daß von den erwähnten vier selbständigen Gerichts-Adjunctenstellen eine definitiv und drei provisorisch zur Besetzung gelangen werden.

Bewerber um die Gerichts-Adjunctenstelle in Olesko haben ihre geschäftsordnungsmäßig eingezeichneten Gesuche im vorgeschriebenen Wege an das Zloczower, um die in Mikołajow und Medenice erledigten Gerichts-Adjunctenstellen an das Samborer, endlich um die in Nowesioło erledigte Gerichts-Adjunctenstelle an das Tarnopoler k. k. Kreisgerichts-Präsidentium innerhalb obiger Bewerbungsfrist zu leiten.

Vom k. k. Ober-Landesgerichts-Präsidentium.
Lemberg, am 29. Juni 1867.

(1278) C d i c t. (2)

Nro. 4023. Vom k. k. Bezirksgerichte Monasterzyska wird kundgemacht, daß mit Bezug auf den h. g. Beschluß vom 30. Juni 1866 §. 1923 zur Einbringung der durch Gitie und Hersch Klinger er-

flegten Beträge von 140 fl., 100 fl., 140 fl., 2000 fl., 2000 fl. und 500 fl. f. R. G. die executiv Beibehaltung der dem Schuldner Mendel Demian gehörigen, unter Nr. 140 zu Monasterzyska gelegenen Realität in einem einzigen Termine, und zwar am 31. Juli 1867 um 10 Uhr Vormittags hiergerichts abgehalten und auch unter dem gerichtl. ermittelten Schätzungswerthe von 4030 fl. öft. W. veräußert werden wird.

Die weiteren Bedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Monasterzyska, am 30. November 1866.

(1275) E d y k t. (3)

Nr. 1083. Przez c. k. sąd powiatowy w Żurawnie czyni się wiadomo, że Andruch Stasiów zmarł we Włodzimiercach dnia 1. sierpnia 1831 bez ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy powołany do sukcesyi syn Tymko Stasiów, z miejsca pobytu nie jest znany, przeto wzywa się tegoż, aby w ciągu roku od dnia niżej wyrażonego licząc, do tutejszego sądu się zgłosił i oświadczenie przyjęcia spadku po ojeu swoim Andruchu Stasiów wniósł, gdyż w przeciwnym razie pertraktacya spadku ze spadkobiercami, którzy już oświadczenie wnieśli, tudzież z kuratorem dla niego w osobie pana Macieja Obmińskiego ustanowionym nastąpi.

Od c. k. sądu powiatowego.
Żurawno dnia 13. czerwca 1867.

(1279) E d y k t. (3)

Nr. 558. W c. k. sądzie powiatowym w Nowesiole odbędzie się dnia 1. sierpnia 1867 dnia 29go sierpnia i dnia 12. września b. r. każda razą o 10. godzinie przed południem przymusowa licytacya realności włościańskiej po śp. Janie Żabskim pozostajej w Jacowcach pod Nr. k. 50 a Nr. sub. 86 w objętości 260 □ s. położonej z chałupy szopy i ogrodu się składającej, włącznie wartości szacunkowej 150 złr. w. a., która cenę wywołania stanowić będzie.

O tem zawiadamia się chęć kupienia mających z tem, że realność ta nie stanowi ciała tabularnego, lecz osobny kompleks rustykalny i że akt opignoracyi sądowej i oszacowania jako i blizsze warunki licytacyi tu w sądzie przyznane być mogą.

Nowesioło dnia 20. kwietnia 1867.

(1285) C d i c t. (3)

Nro. 26512. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte werden die Inhaber folgender angeblich in Verlust gerathenen Obligationen, als:

I. Oestgalizische Kriegsbarlehens-Obligation, lautend auf den Namen

1) Zurawin, Sanoker Kreises, Nro. 12449 ddo. 29. Mai 1799 über 7 fr. 46 $\frac{2}{3}$ pr. zu 5%.

II. Oestgaliz. Naturallieferungs-Obligation, lautend auf den Namen

2) Zurawin mit Krywka Unterthanen, Nro. 851 ddo. 28. August 1793 über 9 fl. zu 4% —

aufgefordert, obige Obligationen binnen einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen dem Gerichte vorzuweisen, widrigens nach Verlauf dieser Frist solche für amortisirt erklärt werden würden.

Lemberg, am 4. Juni 1867.

(1286) C d i c t. (3)

Nro. 27074. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die Inhaber folgender angeblich in Verlust gerathener oestgalizischen Naturallieferungs-Obligationen, lautend auf den Namen:

1) Siedliska Unterthanen, Tarnower Kreis, Nro. 6089 ddo. 13. September 1793 über 18 fl. zu 4%;

2) Dorf Siedliska, Unterthanen ddo. Kreises, Nro. 8038 ddo. 20. Feber 1795 über 130 fr. zu 4%;

3) dieselben ddo. Kreises, Nro. 8433 ddo. 17. Feber 1795 über 51 fr. 30 pr. zu 4%;

4) Siedliska Unterthanen, ddo. Kreis, Nro. 5631 ddo. 8. Jänner 1796 über 180 fr. 36 pr. zu 4% —

aufgefordert, die obigen Obligationen binnen einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen dem Gerichte vorzuweisen, widrigens nach Verlauf dieser Frist solche für amortisirt erklärt werden würden.

Vom k. k. Landesgerichte
Lemberg, am 4. Juni 1867.

(1292) E d y k t. (2)

Nro. 15197. C. k. sąd krajowy Lwowski wzywa posiadaczy następujących obligacyi 4%, za dostawę naturalistów we wschodniej Galicyi, na państwo Szlacheńce opiewających:

1) L. 6944 z dnia 30. kwietnia 1795 na 78 złr.;

2) L. 8274 z dnia 5. stycznia 1796 na 179 złr. 6 kr.;

3) L. 1829 z dnia 5. stycznia 1800 na 141 złr. 54 kr. —

aby takowe w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni od czasu trzeciego umieszczenia tego edyktu w Gazecie Lwowskiej, sądowi przedłożyli lub też swe prawa do takowych wykazali, ile że w razie przeciwnym wyz wymienione obligacye wraz z kuponami za nieważne uznane będą.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 5. kwietnia 1867.

Licitations = Ankündigung.

(1298)

Zur Veräußerung der nachstehende bezeichneten zur Reichsdomäne Pistyn gehörigen Mahlmühlen wird die öffentliche Licitations am 24. Juli 1867 bei dem Cameral-Wirtschaftsamte in Kutty abgehalten werden.

Verkauf = Sectionen	In der Ortschaft	Bezeichnung der Mahlmühlen	Anzahl der			Die hierzu gehörigen			Der Fiscalpreis beträgt		Das 10% Badium beträgt		
			Mahlgänge	Drehtampfe	Zuchwalzen	Grundfläche	Sodh	□ Mafter	nach Mühlen		nach Sectionen		
									fl.	fr.	fl.	fr.	fl.
1	Pistyn	untere freie (Stadt-) mühle	4			Baugrund Muhlgraben	140	10400	10400	1040	1040		
2	detto	obere (Inventarial-) mühle	2			Baugrund Muhlgraben	22	4400	4400	440	440		
3	Meketyńce	freie Mühle (hölzerne)	3			Baugrund Muhlgraben	12	9200	9200	920	920		
4	Szeszory	untere Inventarial- mühle	2	1		Baugrund	28	4800	4800	480	480		
5	detto	obere Inventarial- mühle	2	1		Baugrund Muhlgraben	7	2300	2300	230	230		
6	Prokurawa	hölzerne Inventarial- mühle	1	1		Baugrund Muhlgraben	15	2200	2200	220	220		
7	Brustury	untere detto	1	1		Baugrund Muhlgraben	22	1240	2540	124			
	detto	mittlere detto	1	1		Baugrund Muhlgraben	14	600		60	254		
	detto	obere detto	1	1		Baugrund Muhlgraben	12	700		70			
8	Chomezyn	obere detto	1			Baugrund Hofraum Muhlgraben	225	500	1600	50			
	detto	mittlere detto	1			Baugrund Muhlgraben	12	500		50	160		
	detto	untere detto	1			Baugrund Muhlgraben	240	600		60			

Die Licitationsbedingungen sind folgende:

- Jeder Kauflustige hat das Angeld zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.
- Wer nicht für sich, sondern für einen dritten licitiren will, muß sich mit einer auf dieses Geschäft insbesondere lautenden, gerichtlich oder notarial legalisirten Vollmacht seines Committenten ausweisen und solche der Licitations-Commission übergeben.
- Zum Kaufe werden alle zugelassen, welche hievon durch die allgemeinen Gesetze und die Landesverfassung nicht ausgeschlossen sind.
- Die Versteigerung wird nach den 8 Sectionen und nach Umständen auch nach einzelnen Mühlen stattfinden, wobei dem hohen Herrscher das Recht vorbehalten bleibt, das Ergebnis der einen oder andern Ausbiethungsart zu bestätigen.
- Der Kaufpreis ist binnen 4 Wochen nach erfolgter Bestätigung des

Erstehers von der Bestätigung seines Anbothes und zwar mindestens ein Drittel beim Cameral-Wirtschaftsamte in Kutty zu berichtigen, wobann dem Erstehere die Mühlenbenützung einstweilen wird eingeräumt werden. Die übrigen zwei Drittel des Kaufschillings können in angemessenen sich zu erwirkenden Raten gegen 5%ige Verzinsung des Kaufschillingsrestes eingezahlt werden.

Nach Einzahlung des Restes wird die erkaufte Mühle dem Käufer ins Eigenthum übergeben.

Die schriftlichen mit dem Badium belegten versiegelten Offerten müssen bis längstens 23ten Juli 1867 — 6 Uhr Abends beim Cameral-Verwalter in Kutty überreicht werden.

Die übrigen Licitations- und Verkaufsbedingungen können beim Wirtschaftsamte in Kutty eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Kołomea, am 2. Juli 1867.

(1303)

Obwieszczenie.

(1)

Nro. 4799. C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w skutek wezwania c. k. sądu m. del. w Samborze odbędzie się w celu zaspokojenia wywalczonej przez Jędrzeja i Katarzynę Tessaków sumy 100 zł. w. a. wraz z odsetkami po 4% od dnia 18. kwietnia 1863 bieżącymi i przyznaniem kosztami sporu w ilości 5 zł., tudzież kosztami egzekucyi w ilości 2 zł. 87 c., 6 zł. 52 c. w. a. poprzedniczo, a 10 zł. 11 c. w. a. niniejszem przyznaniem, przymusowa wyprzedaż gruntu pod l. k. 107-158 w gromadzie Sredniej położonego, 2 1/2 zagonów szerokiego, a ciągnącego się od zagumienia przez 4 stajania, aż do gruntu Wasyla Kuszczaka między gruntami Jana Janczyka z jednej a Jana Manki z drugiej strony, do dłużniczki Maryanny 1go m. Melech 2go Dziezicowej należącego, w trzech terminach, mianowicie na dniu 3. sierpnia 1867, na dniu 21. sierpnia 1867 i na dniu 25. września 1867 o godzinie 11tej przed południem pod następującymi warunkami:

- Jako cenę wywołania ustanawia się cena szacunkowa 120 zł. w. a.
- Chęć kupienia mający mają przed rozpoczęciem licytacyi 20 zł. w. a. w gotówce jako wadium złożyć, które to wadium nabywcy w cenę kupna wliczonym i w tym celu zatrzymanem, innym zaś licytantom zaraz po ukończeniu licytacyi zwróconem zostanie.
- Przy pierwszym i drugim terminie tylko powyżej lub przynajmniej za cenę szacunkową, w trzecim zaś i poniżej onej, realność ta sprzedana będzie.
- Nabywca jest obowiązany pierwszą połowę ceny kupna, wliczwszy wadium zatrzymane, zaraz po ukończeniu licytacyi na ręce sędziego ona kierującego, drugą zaś połowę w przeciągu 30 dni, licząc od dnia doręczenia jemu uchwały sądowej licytacyi zatwierdzającej, bezpośrednio na rzecz Jędrzeja i Ka-

tarzyny Tessaków, niemniej Maryanny 1go m. Melech 2go Dziezicowej do depozytu c. k. sądu obwodowego w Samborze wnieść.

5. Po zapłaceniu drugiej połowy ceny kupna wydany będzie nabywcy dekret własności kupionej realności nawet bez jego osobnej prosby, zawsze jednakże na jego koszt, równie oddana będzie mu na jego koszt fizyczne posiadanie realności.

6. Nabywca zapłacić ma należności od przeniesienia do w. skarbu sam z własnego, równie jak od dnia oddania jemu realności w fizyczne posiadanie, podatki i inne daniny przypadające.

7. Jeżeliby nabywca nie dotrzymał jakiegokolwiek z powyższych zobowiązań, natenczas będzie wolno tak egzekucyę wiodącym jakoteż dłużnicze żądać relicytacyę rzecznej realności, która się wtenczas na jednym terminie na koszt i niebezpieczeństwo nabywcy odbędzie, i na takowym rzeczona realność na każdy sposób nawet poniżej ceny szacunkowej lub dotychczasowej ceny kupna sprzedana być ma, a nabywca niedopełniający warunków, skoro ilość na którą przy relicytacyi uzyskana cena kupna niższą będzie, od ofiarowanej przez niego ceny, jakoteż skoro koszt urosłe nie będą pokryte przez zaaresztowane w tym celu wadium, niemniej dopłaconą połowę ceny kupna — ubytek ze swego własnego majątku pokryć będzie obowiązany, nie mając ze swej strony najmniejszego prawa do możliwej nadwyżki na rzecz Jędrzeja i Katarzyny Tessaków niemniej Maryanny Dziezicowej wówczas przypadającej.

Chęć kupna mającym wolno akt egzekucyjnego opisania i oszacowania jakoteż niniejsze warunki w registraturze c. k. sądu obwodowego, lub w dzień licytacyi u sędziego ona kierującego przegłądać lub odpisy podnieść.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Sambor, dnia 18. czerwca 1867.

(1296)

Kundmachung.

(1)

Nro. 1093. Vom Rohatynyer k. k. Bezirksgerichte wird kund gemacht, daß zur Vereinerung des dem Israel Ostern als Rechtsnehmers des Berl Pflug gebührenden Betrages von 254 fl. s. M. G. die executive öffentliche Feilbietung der, den verstorbenen Eheleuten Joseph und Ursula Stuchty für deren Nachlassmasse zur Wahrung der bezüglichen Rechte Hr. Joseph Czajkowski, Gemeindefreiber in Podkamen, zum Curator ad actum unter Einem bestellt wurde, gehörigen Hälfte der in Podkamen unter Nr. 41 gelegenen, keinen Grundbuchskörper bildenden Realität in zwei Terminen, d. i. am 15. und 30. Juli 1867, jedesmal um 9 Uhr Vormittags im Orte Podkamen abgehalten werden wird und daß die Fahrnisse bei dem ersten Licitationsstermine nur um oder über den Schätzungswert, bei dem zweiten Licitationsstermine aber um jeden Preis an den Meistbietenden, die zu veräußernde Realitätshälfte aber bei beiden Terminen nur um oder über den Schätzungswert werden veräußert werden, so wie daß bezüglich der zu veräußernden Realitätshälfte, wenn dieselbe in den obigen zwei Terminen nicht veräußert werden könnte, in Zweck der Einvernahme der Gläubiger wegen der zu erleichternden Kaufsbedingungen die Tagfahrt h. g. auf den 6. August 1867 um 9 Uhr Vormittags anberaumt wird, worauf diese Realitätshälfte am dritten Termine auch unter dem Schätzungswert veräußert werden würde.

Wozu Kauflustige mit dem Badium von 5 fl. öst. W. versehen mit dem Beifuge eingeladen werden, daß der Schätzungswert der zu veräußernden Realitätshälfte 25 fl. öst. W. beträgt und daß die übrigen Licitationsbedingungen h. g. eingesehen werden können.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Rohatyn, am 17. Juni 1867.

(1277) Obwieszczenie. (3)

Nro. 9261. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż na skutek pozwu pod dniem 21. czerwca 1867 do l. 9261 przez Elkę Neumark przeciwko Jonasowi Epstein pto. 70 zł. w. a. wniesionego, tutejszo-sądową uchwałą z dnia 24. czerwca 1867 do l. 9261 nakaz zapłaty sumy wekslowej 70 zł. przeciwko temuż Jonasowi Epstein wydany został.

Ponieważ pobyt zapozwanego nie jest wiadomy, przeto przeznaczył tutejszy Sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego adwokata p. Dra. Rosenberga z substytucją adwokata p. Dra. Bandrowskiego na kuratora.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronięcia prawem przypisanych środków użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 24. czerwca 1867.

(1263) E d y k t. (3)

Nr. 7948. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu niniejszym obwieszcza, iż rozpisuje przymusową sprzedaż publiczną części realności pod Nrem. 200 w Nowym Sączu położonej, jak świadczy ks. gł. IV. str. 190. n. 11. wł. na Jakóba Hochhausera intabulowanej, t. j. jedną połowę z pół pokoju na piątrze położonego, w sprawie Liebera Herbsta przeciw Jakóbowi Hochhauser o 200 zł. w. a. z odsetkami po 6proc. od dnia 1go listopada 1861 bieżącymi i kosztami w kwotach 8 zł. 72 kr., 19 zł. 43 kr., 15 zł. 38 kr., 14 zł. 50 kr. i 38 kr. 99 kr. a. w., która to przymusowa sprzedaż w dwóch terminach, t. j. na dniu 8go sierpnia 1867 i na dniu 5. września 1867 każdą razą o godzinie 10. zrana w sali audyencyonalnej c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu przedsięwzięta będzie pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywoławczą stanowi wartość szacunkowa w ilości 717 zł. 83 kr. w. a.

2. Każdy z licytantów obowiązany jest, przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium w kwocie 100 zł. w. a. w gotówce lub listach zastawnych galicyjskiego towarzystwa kredytowego, lub w obligacjach rządowych na okaziciela opiewających, z kuponami i talonami, biorąc takowe według kursu ostatniego w Gazecie rządowej wiedeńskiej podanego.

3. Zresztą pozostawia się interesentom wolność przejrzenia i brania odpisu aktu oszacowania i warunków licytacyjnych w całej osnowie, jako też przejrzenie wyciągu tabularnego w tutejszo-sądowej registraturze.

4) Wierzycielom hipotekarnym z miejsca pobytu lub życia niewiadomym, mianowicie dla Mojżesza Gellera, Józefa Gellerb, Leisera Hollandra, Arona Gellera, Mikołaja Jarosza, Daniela Katza i Kazmierza

Kozłowskiego ustanawia się kuratora w osobie pana Dra. Micewskiego z substytucją pana adwokata Dra. Bersona. wzywając tych mianowanych wierzycieli, ażeby kuratorowi w czasie pełnomocnictwa i informację udzieliłi lub sądowi innego pełnomocnika oznajmili.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 24. kwietnia 1867.

(1247) E d i k t. (3)

Nr. 1838 - 1951. Der zu Strutyn wyżny um das Jahr 1780 geborene, um das Jahr 1803 zum k. k. Militär Offizier und seit dieser Zeit abwesende Jurko Fedorow wird aufgefordert, binnen Einem Jahre hiergerichth zu erscheinen, oder das Gericht auf eine andere Art in die Kenntniß seines Lebens zu setzen, widrigenfalls zu dessen Todeserklärung geschritten werden wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Rożniatów, am 6. April 1867.

Doniesienia prywatne.**Licitations-Anzeige.****Die Filiale der k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft in Lemberg,**

bringt hiermit zur Kenntniss, dass die bei derselben bis inclusive 15. Juni l. J. verfallenen Pfänder, bestehend aus

Preiosen und diversen Waaren

am 15. Juni l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse Nro. 39 in öffentlicher Licitacion an den Meistbietenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden. (1325—1)

Filiale der k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft in Lemberg**Rundmachung.**

Die Besitzer oder von dieser Filiale ausgestellten Pfandscheine, deren Verfallszeit innerhalb der Frist vom 31. October 1866 bis inclusive 15. Mai 1867 abgelaufen ist, werden hiemit aufgefordert, die etwaigen Ueberschüsse von den bis 17. Juni 1867 theils an der k. k. Börse in Wien, theils in öffentlichen Licitationen verkauften Pfändern bis Ende Juni 1870 bei der genannten Filiale abzuholen.

Nach Ablauf dieser Frist werden die nicht erhobenen Ueberschüsse dem Fonde der Gesellschaft einbezogen.

Lemberg, am 28. Juni 1867.

Filia c. k. uprzyw. austr. Towarzystwa Zastawniczego we Lwowie.**Obwieszczenie.**

Wzywa się właścicieli kwitów zastawniczych przez powyższą Filię wydanych, a w czasie od 31. października r. 1866 do 15. maja 1867 włącznie zapadłych, ażeby możliwe nadwyżki z sprzedaży zastawów do dnia 17. czerwca r. 1867 w części na c. k. Giełdzie w Wiedniu, w części drogą publicznych licytacji sprzedanych — najdalej do ostatniego czerwca r. 1870 w lokalu tejże Filii odebrali.

Po upływie rzezonanego terminu wszystkie nadwyżki niepodniesione, przypadają na rzecz funduszu Towarzystwa.

Lwów, dnia 28. czerwca 1867.

(1300—3)

C. k. uprzyw. galic. kolej Karola Ludwika.**Obwieszczenie.****Drugie wylosowanie obligacyj pierwszo-rzędnych.**

Przy odbytem na dniu dzisiejszym w obecności dwóch c. k. notaryuszów drugiem wylosowaniu obligacyj pierwszo-rzędnych c. k. uprzyw. kolej galic. Karola Ludwika, wyciągnięte zostały następujące numery:

Nr. 277, 292, 341, 516, 527, 878, 921, 928, 1099, 1171, 1364, 2105, 2465, 2635, 2754, 3034, 3061, 3193, 3612, 3670, 3759, 3805, 3961, 4349, 4499, 4558, 4614, 4875, 4992, 5031, 5602, 5937, 6845, 6884, 7036, 7206, 7711, 7759, 8012, 8264, 8324, 8432, 8504, 8632, 9195, 9201, 9996, 10695, 10807, 10808, 10815, 10886, 10897, 10927, 11017, 11025, 11635, 11743, 11819, 11891, 11978, 11998, 12423, 12437, 12540, 12798, 12803, 13007, 13225, 13314, 13736, 13752, 14006, 14260, 14892, 15317, 15434, 15572, 15615, 16258, 16727, 17136, 17147, 17151, 17278, 17297, 17349, 17504, 17658, 17856, 17865, 18080, 18111, 18120, 18183, 18250, 18310, 18322, 18337, 18523, 18881, 18918, 19073, 19111, 19302, 20166, 20178, 20376, 20576, 20808, 21086, 21129, 21748, 22573, 22872, 23471, 24056, 24082, 24139, 24236, 24428, 25014, 25052, 25226, 25407, 25499, 25517, 25595, 25682, 25691, 26070, 26156, 26170, 26409, 26544, 26618, 26966, 27084, 27903, 28132, 28337, 28764, 28942, 28985, 29001, 29429, 29775, 29958, 30002, 30296, 30642, 31012, 31027, 31204, 31276, 31680, 32168, 32197, 32290, 32637, 32737, 32743, 32971, 33219, 33333, 33618, 33646, 33912, 34027, 34465, 34619, 34813, 34860, 34890, 34965, 35045, 35133, 35146, 35351, 35407, 35426, 35802, 36170, 36185, 36266, 36369, 36374, 36660, 37034, 37359, 37620, 37670, 37831, 37846, 37894, 38044, 38779, 39680, 39740, 39991, 40028, 40049, 40410, 40509, 40532, 40609, 40731, 40809, 40813, 40880, 40959, 40999, 41053, 41500, 41515, 42004, 42236, 42302, 42457, 42633, 42905, 43074, 43271, 43721, 43738, 43967, 43994, 44098, 44438, 44469, 44485, 44537, 44689, 44778, 44920, 45190, 45244, 45671, 45929, 46090, 46258, 46321, 46754, 47627, 47865, 48175, 48326, 48400, 48742, 49589, 49947.

Łącznie 251 sztuk.

Wypłata tych wylosowanych obligacyj pierwszo-rzędnych nastąpi 6 miesięcy po wylosowaniu, t. j. na d. 2. stycznia 1868 r. brzęcząca moneta srebrną w kasach i agenturach zajmujących się wypłatą kuponów.

Z terminem przypadającej wypłaty obligacji wylosowanej ustaje dalsze uprocentowanie tejże i dla tego zwrócone być mają, przy wypłacie obligacji wszystkie do niej należące do tej chwili jeszcze niezapadłe kupony wraz z talonem.

Wiedeń, dnia 1. lipca 1867.

(1330—1)

Rada zawiadowcza.

C. k. uprzyw. kolej galic. Karola Ludwika.**Obwieszczenie.****SZÓSTE WYLOSOWANIE AKCYJ.**

Według sporządzonego protokołu notaryalnego z dnia dzisiejszego, wyciągnięte zostały przy odbytem szóstym wylosowaniu akcyj, następujące 80 sztuk akcyj c. k. uprzyw. kolej galic. Karola Ludwika, jako to:

Nr. 1089, 1107, 5744, 8203, 8366, 9812, 10084, 12103, 12177, 14752, 16058, 20540, 21340, 22238, 22921, 23193, 26921, 27072, 27239, 28987, 29766, 31148, 32936, 33124, 33547, 33802, 34565, 35411, 35647, 38840, 40912, 41794, 42118, 42578, 42799, 43846, 45111, 47047, 78981, 50569, 50910, 53289, 55854, 58224, 59856, 60203, 60939, 62750, 71771, 72015, 72413, 73215, 73682, 73692, 73894, 74949, 75824, 76032, 76826, 78173, 78729, 97069, 79428, 79730, 80022, 82866, 83236, 84378, 87621, 88435, 89435, 89622, 91985, 92104, 94566, 95558, 95861, 96368, 98454, 98686,

łącznie 80 sztuk.

Posiadacze tych 80 sztuk akcyj, otrzymają począwszy od 2. stycznia 1868 w gotówce kapitał na wylosowane akcyje rzeczywiście wpłacony, wraz z prowizją do 31. grudnia 1867 przypadającą i dywidendami już oznaczonymi, któreby jeszcze podniesione nie były; a ich pierwotne akcyje wymienione będą w myśl §. 51 statutów na osobne, na okaziciela brzmiące akcyje użytkowania.

Posiadacze tych akcyj użytkowania mają zresztą z wyjątkiem 5procentowej prowizji od kapitału akcyjnego, która im się od 1. stycznia 1868 więcej nie należy, równe prawa jak posiadacze akcyj nieumorzonych.

Od następujących przy 3, 4 i 5 wylosowaniu w roku 1864, 1865 i 1866 wylosowanych akcyj, dotąd jeszcze nie zostały podniesione akcyje użytkowania, mianowicie:

Z roku 1864:

Nr. 69485, 93682.

Z roku 1865:

Nr. 69488, 97116.

Z roku 1866:

Nr. 957, 5013, 14347, 15643, 16003, 21484, 32637, 41034, 44402, 50464, 52167, 54003, 72105, 81185, 82417, 91212, 93785, 96024, 97261, 99843.

Wiedeń, dnia 1. lipca 1867.

(1331—1)

Rada zawiadowcza.